INDICAÇÃO Nº 277 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de iluminação pública por toda a extensão do bairro Chaves, em especial na via Francisco Lourenço da Costa.

JUSTIFICATIVA

No referido bairro reside um grande número de pessoas e muitos moradores transitam pelas vias no período noturno e têm encontrado inúmeras dificuldades de locomoção devido à pouca visibilidade, além de, também em razão da falta de iluminação, o bairro estar sendo alvo de vários crimes, como roubos e furtos. Importante mencionar que em algumas das principais vias do bairro há postes de iluminação pública que não funcionam.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)